
 
      Vecka 35 
 
Dags för en av årets största travfester 
Vem vinner Sundsvall Open Trot? 
 
Först kommer Elitloppshelgens två tävlingsdagar, sedan Sundsvall Open Trot på 
Bergsåker! 
 
Så såg i alla fall publikligan ut förra året. S.O.T. som är vårt yngsta storlopp har gjort 
en fantastisk resa och är idag en av våra allra största travfester. I fem år i rad har 
S.O.T-helgen ökat sin publik och 2007 kom 24 000 besökare, varav 18 200 på 
lördagens V75:a med Sundsvall Open Trot som Giant Superman tog hem. 
 
– Vi vågar inte tro på nytt rekord i år, utan är glada om vi hamnar i trakterna av 
fjolårets noteringar. Sportsligt är vi nöjda med ett vidöppet och starkt Sundsvall Open 
Trot och även tävlingarna som helhet är bra. Förhandsintresset är i alla fall fantastiskt 
och vi har i år samarbeten med över 70 företag och partners som gör det här till ett 
fantastiskt evenemang, säger Bergsåkers VD Johan Sundberg.  
 
Sundsvall Open Trot har en miljon till vinnaren och har lockat i stort sett alla 
tillgängliga hästar i eliten: 
 
1) Colombian Necktie - Thomas Uhrberg 
2) Narval d'Ecajeul - Åke Svanstedt 
3) Simb Chaplin - Björn Goop 
4) Triton Sund - Jörgen Sjunnesson 
5) Camilla Highness - Peter Ingves 
6) Giant Superman - Fredrik B Larsson 
7) Jaded - Örjan Kihlström 
8) Super Light - Jörgen Westholm 
9) Opal Viking - Johnny Takter 
10) Adrian Chip - Robert Bergh                                       
 
V75-omgången bjuder bland annat även på Svenskt Mästerskap för kallblod där 
kejsaren Järvsöfaks är tillbaka för att ta seger nr 177 och sin nionde seger i SM, som 
körts sedan 1934. Hela kallblodseliten möter upp i kamp om 250 000 kr i segerpris. 
 
På fredag lunch är travet i centrum med ett digert program med kuskar och hästar på 
Stora Torget i Sundsvall och på kvällen gäller V65 med idel topplopp. Utanför V65:an 
får publiken se världsrekordhållaren i monté Hot Tub som nu efter tre lopp med sulky 
åter tävlar under sadel. 
 
Remy Nilson: ATG går enligt plan 
 
Snart har åtta månader av 2008 passerat och trav- och galoppsporten står stark. I 
genomsnitt omsätts det cirka en miljard kronor varje månad hos ATG-ombud, ATG.se 
och på banorna. Förra veckan var strong med 233 miljoner och totalt är vi över 7,7 
miljarder i omsättning. 



 
– Nu har vi mött fotbolls-EM, olympiska spel och en tromb av V75-jackpots från i fjol, 
men håller fortfarande stark fart mot nya rekordmålet 12 miljarder. Vi ligger alltjämt 
bättre än vår prognos och det ska bli mycket spännande att följa utvecklingen i höst. 
De illegala aktörerna fortsätter attackera vår reglerade marknad och det kan självklart 
bli bekymmersamt i ett längre perspektiv liksom en annalkande lågkonjunktur, men 
hela sommaren har varit en glädjande styrkedemonstration och vi är verkligen 
taggade inför hösten, säger ATGs VD Remy Nilson. 
 
Succé för andelsspel på V75! 
 
Något annat ord än succé går det inte att sammanfatta andelsspelet på V75 i lördags 
med. Av 165 system med sju rätt var 53 stycken andelssystem (drygt 32 procent). 
 
Under den tre veckor långa säljkampanjen som fortgått vecka 32-34 hos ATG-
ombuden har andelsspelet på V75 i snitt ökat med 31 procent jämfört med samma 
period förra året. Faktum är att V75-andelsspelet har gått starkt hela året med en 
ökning på drygt 11 procent eller 40 miljoner kronor hittills. 
 
V64-jackpot med kunglig glans 
 
Solvalla inviterar till jackpotomgång på onsdag och då kommer en indisk furste till 
Solvalla på V64. Eller furste och furste, snarare en häst… Men inte vilken häst som 
helst. Fenomenale Maharajah startar nämligen i Ibrahim Paschas lopp med 100 000 
kronor i förstapris.  
 
Topplopp är det även i övrigt med bland annat en match mellan hästar som 
Steinlager, Brunton Tilly, Riva del Sole och sverigedebuterande globetrottern Kundun 
i Baletts lopp. Lägg till det en V64-jackpot där den som blir ensam med sex rätt ror 
hem runt 9 miljoner kronor. 
 
Bara Ikea bättre än ATG på kommunikation 
 
Analysföretaget ISI Wissing sätter ATG som tvåa när journalisterna i en 
undersökning svarar på frågan vilka företag och organisationer som är bäst på extern 
kommunikation. Ikea tar hand om förstaplatsen före ATG, som klättrar från 
fjärdeplatsen i samma undersökning från 2007.  
 
Det är totalt 465 journalister från tv, radio och press som fått rangordna olika företags 
externa kommunikationsarbete. Ikea nådde ett index på 30,3. Närmast efter var ATG 
med ett index på 24,6.  
 
Här är de främsta på en lista som annars domineras av hjälporganisationer: Ikea 
30,3, ATG 24,6, Fritidsresor 23,5, Röda Korset 20,3, Bris 19,7, Dramaten 19,6, Coop 
18,8, SCB 18,6, Amnesty 18,5, Rädda Barnen 18,4, Malmö Aviation 17,6, 
Skatteverket 17,4, Läkare utan gränser 17,0, H&M 16,9, Systembolaget 16,9, Indiska 
16,7, Cancerfonden 16,1, Åhléns 15,8, Ica 15,4 och Svenska Spel 14,5. 
 
 



Drömkryssning för travtokiga tjejer 
 
Lyx, stjärnor, glitter, glamour – och trav. Rena rama drömmen för alla travtokiga 
tjejer? Onsdagen den 3 september går det att låta drömmen bli till verklighet genom 
att hänga med på trav- och galoppbanornas stora tjejkväll ombord på 
kryssningsfartyget Birka Paradise. 
 
Det är ATG, STC och SG som tillsammans med ett antal trav- och galoppbanor samt 
Birka Cruises arrangerar denna resa och erbjuder ett dygn fyllt med spänning och 
spel. På utresan direktsänds tävlingarna från Solvalla och på återresan Täbys 
lunchgalopp. Den som så önskar kan lära sig mer om spelet i travskolan ombord. 
Guidar gör konferencieren Tina Leijonberg som även håller i tävlingar och bjuder på 
tips från inbjudna kuskar och jockeys. Uppträder gör under kvällen Magnus Carlsson 
och Daniel Mitsogiannis. 
 
Paketpriset är från 748:- per person. Mer om hur du anmäler dig samt om 
programmet går att läsa på www.birka.se. 
 
Grattis hästen till ATGs Hästklinik på Jägersro 
 
– Jag har förstått att Jägersros stallbacke hyser ca 650 tävlingshästar och är 
Sveriges största enskilda plats för trav- och galopphästar. För 20 år sedan fanns det 
60 000 hästar i landet, idag rör det sig om 300 000. Hästar ger oss stora upplevelser 
men precis som idrottsmän drabbas av stressrelaterade skador, som vi sett i OS. , å 
kan hästarna göra det när de skall prestera max. Då behövs det också maximal hjälp. 
Jag gratulerar ATG Hästkliniker AB, Jägersro trav&galopp, alla hästälskare och inte 
minst hästen till den här unika kliniken! 
 
Det sa Malmös kommunalråd Ilmar Reepalu, som förra veckan invigde ATG 
Hästklinik Jägersro. 
 
Kliniken innehåller bland annat en ny modern operationsavdelning med 
operationsmöjligheter för såväl sövda som stående och lokalbedövade hästar. På 
kliniken finns även en ny stallavdelning och ett nytt löplaboratorium där hästars 
träningsfysiologiska status kan utredas. Det finns en löpbana där det går att komma 
upp i 60 km i timmen och som kan höjas för att öka motståndet. Löpbanan används 
ofta i samband med halsundersökningar där man går in i halsen och videofilmar vad 
som sker när hästarna presterar. Vid Jägersros Hästklinik genomförs årligen ca 4 
000 behandlingar, varav ca 450 operationer.  
 
– Genom denna nysatsning så kommer hästarna i Skåne att få tillgång till 
hästkirurgisk spetskompetens i internationell framkant och förhoppningsvis så spelar 
vår verksamhet roll för att ytterligare stärka hästsporten i Skåne, sa Per Johansson, 
VD för ATG Hästklinikerna AB. 
 
ATG Hästklinik Jägersro ingår som en av 26 enheter inom ATG Hästklinikerna AB. 
Uppgiften är att bota och behandla hästar vid 25 hästkliniker och ett hästsjukhus som 
är belägna från Jägersro i söder till Boden i norr. Alla hästraser behandlas vid 
klinikerna. 
 

http://www.birka.se/


Jägersro trav&galopps ordförande Claes Lundell är av förståeliga skäl också mycket 
nöjd. 
 
– Jägersro är ett centrum för trav- och galoppsporten i Skåne och genom att vi nu får 
en modern klinik vid banan, så stärks profilen av en levande och aktiv hästarena 
ytterligare, sa Lundell. 
 
Skötarligan i V75 

 
Kit Rasmussen som arbetar för Hans Adielsson toppar Skötarligan i V75 med sex 
segrar. Hennes V75-segrande skyddslingar är Across the Lines, Happy Dancer och 
Hoof Beats (4). Karin Andersson från Claes Svenssons stall är hack i häl genom 
Garlic Broline (2) och Lovebite (3) som totalt ger fem segrar. 
 
Sex skötare delar bronsplatsen just nu: 
 
Jenny Andersson: Glee Face (3), Glen Kronos 
Christel Berntsson: James Bond, Lea, Prestige (2) 
Niina Hyppänen: Carmel (3), Nolan Streamline 
Victoria Lindberg: Bonus Käll (4) 
Anette Stenberg: Finders Keepers (4) 
Linda Sundberg: Turnaround (4) 
 
STC möter BAS-organisationerna 
 
På torsdag möts STC och BAS (de aktivas föreningar) för diskussioner. Frågor på 
agendan är projektet Framtidens Travsport, Internetanmälningssystemet, Utvärdering 
av tvååringstävlandet 2007, Unghästpremier, Obligatorisk vaccination av 
tävlingshästar, Hästägaranalys, Hästpass, Spelpolitiken, Utbildning, Läget STC – 
travsporten, Sportstatistik m.m. 
 
Hästnäringens Forsknings- och Utvecklingsforum 2008 
 
Nu är det hög tid att anmäla till Hästnäringens Forsknings- och Utvecklingsforum 
2008 som Stiftelsen Svensk Hästforskning arrangerar i samarbete med 
Hästnäringens Nationella Stiftelse. På fyra olika platser hålls under september 
månad seminarier och föreläsningar där de senaste forskningsresultaten presenteras 
på ett populärvetenskapligt sätt. Programmet och inriktningen skiljer sig åt något 
mellan de olika platserna. Den 9 september på Strömsholm och den 15 september 
på Flyinge är det mest inriktat mot ridsport, den 11 september på Wången handlar 
det mest om travsport och den 16 september i Skara riktas fokus mot hästen i 
landskap och samhälle. 
 
Anmälningsblankett och detaljprogram finns på www.hastforskning.se. Sista 
anmälningsdag är onsdagen den 27 augusti. 
 
 
 
 

http://www.hastforskning.se/


USA-rapport 
 
Bristen av marknadsföring i amerikansk hästsport, är huvudämnet i Ingvar Bergs 
USA-rapport som finns i sin helhet i bilagan. 
 
Svensk Galopp torsdag, fredag, lördag och söndag 
 
Galoppsäsongen är inne i ett intensivt skede och bjuder på tävlingar i snitt varannan 
dag, även om de koncentreras till slutet av veckan. 
 
Torsdagsgaloppen tar plats på Täby Galopp, där V4-loppen inleds med en 
guldhandikap, som innehåller mer kvalitet än kvantitet. Efter V4:an rids ytterligare tre 
lopp, inklusive två tvåårslopp. Täby Galopp tar också hand om Lördagskomben/Trio, 
som fått tio startanmälda hästar. 
 
Däremellan anordnar Jägersro Galopp eftermiddagstävlingar på fredag, som ingår i 
projektet Skandinavisk Fredag. Bl a rids lopp som ingår i Ole Larsens 
lärlingsturnering. Det var f ö länge sedan Sverige har haft så många licensierade 
lärlingar som för närvarande, 18 stycken. Jägersro svarar också för 
Lördagskomben/Trio. 
 
Överraskande hemmaseger i Norsk Derby 
 
Svenske derbyvinnaren Swing That Cat var klar favorit till segern i Norsk Derby på 
söndagen. Hingsten såg också ut att vinna på det långa loppet men var försvarslös 
men norskfödda stoet Theatrical Awards slutattack. 
 
Theatrical Award har aldrig prövats tidigare över derbydistansen 2400 m men hade 
ändå många norska förhoppningar bakom sig, så vinnaroddset stannade vid 4,48. 
Stoet reds av chilenaren Carlos Lopez och tränas av Marianne Tveter, som bara har 
fyra hästar i träning. 
 
Förstapriset var värt 550 000 norska kr plus bonus på 100 000 som bästa norskfödda 
häst i loppet. Ytterligare två ston prisplacerade sig. På tredjeplatsen kom Catfight och 
på femteplatsen Tsarina Blue, båda norsktränade. Fyra var Swing That Cats 
stallkamrat Come In Deer. 
 
Norsk uppfödning har svarat för Skandinaviens bästa sto under 90-talet, Funny 
Legend. Knappt har hon hunnit gå till avelsboxen förrän norrmännen verkar ha fått 
fram ett nytt toppsto i Theatrical Award som tog sin femte seger i sin sjunde start. 
Med tanke på att det inte föds upp mer än ett 50-tal hästar varje år i Norge är det 
anmärkningsvärt. Motsvarande siffra i Sverige än 330. 
 
Appel Au Maitre åter i championform 
 
Ännu mer prispengar och högre kvalitet än i derbyt var det i Grupp 3-löpningen Marit 
Sveaas Minnelöp som till slut vanns av fjolårets derbychampion Appel Au Maitre. 
Fuxen har inte startat sedan början av juni, men var nu tillbaka i toppform, väl riden 
av Fredrik Johansson. 
 



Tertullus såg ut att gå mot seger i det 1800 m långa loppet men fick vika ner sig på 
sluttampen, medan svensktränade Peas And Carrots var god trea. 
Appel Au Maitre, som tränas av Wido Neuroth, sprang in 1 miljon norska kr till 
ägande Stall Perlen och har nu tjänat in nästan 4,4 miljoner kr på 13 starter, som 
resulterat i sju segrar. 
 
Engelska gästen Regime, med loppets högsta formtal, fick ett bra lopp men räckte 
inte till mot slutet utan slutade sexa. 
Regimes tränare Michael Bell och ryttare Jamie Spencer blev dock inte lottlösa utan 
vann stoloppet Erik O Steens Memorial – ett listed race - med 3-åriga Dancing 
Abbie, som löpt trea i italienska Oaks i år. 
 
Marit Sveaas Minnelöp var Söndagskomb/Trio. Omsättningen blev 1 163 741 kr, 
vilket är den högsta noteringen sedan den 27 april. 
 
Många ärenden i Galoppöverdomstolen 
 
På torsdag sammanträder Galoppöverdomstolen för att behandla en rad överklagade 
ärenden. Det gäller bl a den engelske ryttaren Seb Sanders som på den svenska 
derbydagen fanns ha för hög alkoholkoncentration i blodet och dömdes till två 
veckors ridförbud. Vidare har Jacob Johansen överklagat två beslut om ridförbud på 
grund av störningar och Manuel Martinez har överklagat ett ridförbud på grund av 
spödrivning på 2-årig häst. Generalsekreteraren har överklagat ett fall där Per-
Anders Gråberg dömdes till 2 000 kr för brott mot galoppsporten och i stället yrkat på 
tre veckors ridförbud. 
 
Galoppstatistik och bästalistor 
 
Finns i bifogad fil. 
 
 
Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund 


